

KULTURvandring

PROGRAM
2012

TORSDAGER KL. 18.00. VARIGHET: CA. 2 TIMER - GRATIS

28. juni

Borgerskansene og Normandstien

*Frammøte: Hovedparkeringsplassen på Fredriksten festning
Arr: Fredriksten Artillerie Compagnie i samarbeid med Magne Rannestad*

En vandring, som går bokstavelig talt, rundt Fredriksten festning. Turen går på delvis ukjente eller sjelden besøkte steder og stier, som både er idylliske og har dramatisk historie. Ytre Borgerskanse, Knardalsparken og Christianopel skanse er nok kjent for noen, mens andre knapt har vært der. Benytt sjansen til å komplettere kunnskapen om byens og festningens nærrområder.

5. juli

Empirebyen Halden

*Frammøte: Halden Turistkontor, Tollboden
Arr: Halden Gateway*

Halden ble rammet av flere store bybranner i perioden 1667-1826. Empirestilen rådet da det meste av Halden måtte gjenoppbygges etter bybrannene i 1817 og 1826, og stilen satte sitt preg på byen. Arkitektene C.H. Grosch, F.C. Gedde og B.N. Garben står bak de fleste empire byggene i byen. Det finnes også flere flotte bygninger i Halden, bygget i andre stiler. Vandringen fokuserer på alle de flotte bygg-verkene som finnes i Halden.

12. juli

Sørhalden

*Frammøte: Johan Stangs Plass
Arr: Haldens Minder*

Sørhalden er Haldens eldste bydel. Noe av Sørhalden unngikk den store bybrannen i 1826, men mesteparten av bebyggelsen er fra tiden etter denne. Ennå finnes noen av de gamle stredene mellom husene som ligger til dels svært uregelmessig. Stredene er så smale at det bare er mulig å ta seg fram til fots eller med sykkel. Vandringen ledes av Karl Edvard Syvertsen.

19. juli

Elgåfossen

*Frammøte: Ved Elgåfossen rasteplass, RV 22 ved Holtet
Arr: Idd og Enningdalen Historielag*

Lengst sør i Halden ligger Elgåfossen. Med sine 46 meter er den Østfolds høyeste uregulerte vannfall. Fossen er grensen mellom Norge og Sverige. Foruten vakker natur, byr området rundt fossen på spennende historie. Ta med nistepakke og sett av sommerkvelden!

26. juli

Sørhalden – gamle seilskuter

*Frammøte: "Verven", dvs. den store åpne plassen/parkeringen på Sørhalden
Arr: Fredrikshald Sømandsforening*

Bli med på en vandring hvor vi ser på gamle maritime minnesmerker, turen går fra Sørhalden mot sentrum, ut Langbrygga til Tyska og Hollenderen. Kvelden avsluttes med åpent hus i sjømannsforeningens lokaler i Hagegata 2. Salg av fiskesuppe og anledning til å se vakre skutemalerier, skipsmodeller og gamle foto-grafer av maritim karakter.

2. aug.

Venås

*Frammøte: Parkeringsplassen ved Venåshytta
Arr: Gimle IF*

Vandring på de mer ukjente stiene i Venås marka. Området har tilknytning til oldtidsvei og gravrøyser. Det fantes også gruvedrift i en liten målestokk i nærheten. Denne besøker vi. Gimle IF vil også fortelle sin historie knyttet til Venås (hytta, hoppbakken og av nyere dato: akebakke, gapahuk og lavvo). Godt fottøy anbefales. Turen avsluttes med en mini Tip-petrim på Venåshytta.

Mer informasjon finner du på www.visitHalden.com eller kontakt oss gjerne på tlf. 69 19 09 80

www.visitHalden.com